
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   213   del registro 

 

OGGETTO:    Modifica della Commissione per l’accertamento del personale cui corrispondere 
l’indennità di rischi da radiazioni, ai sensi della legge N.460/1998.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2010, il giorno   QUATTORDICI    mese di   MAGGIO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 
II”, già Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

�

Premesso che: 

Con deliberazione n. 158 del 19 . 5. 2008, è stata costituita la Commissione per l’accertamento del personale cui 
corrispondere l’indennità di rischio da radiazioni, ai sensi della Legge n. 460 del 27.10.1998. 

In data 27.01.2009 è stato assunto, con incarico di Struttura Complessa della U.O. di Radiologia Diagnostica, il Dr. Carlo 
Florio 

Rilevata la necessità di parzialmente modificare la composizione della predetta Commissione, nel senso della nomina del 
nuovo componente, in sostituzione del Dr. Angelo Cramarossa con incarico di Medico Responsabile f.f. 

Visto l’art.54, comma 4, del DPR n.384/1990; 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di riformulare, così come segue, la composizione della Commissione per l’accertamento del personale cui 
corrispondere l’indennità di rischi da radiazioni, ai sensi della Legge n.460/1998: 
��Dr. Giuseppe Pastoressa  
     Direttore Sanitario          PRESIDENTE 

��Dr. Carlo Florio 
 Direttore Medico Responsabile U.O. di Radiologia Diagnostica   COMPONENTE 

��Ing. Giancarlo Salomone 
Responsabile del Servizio di Igiene, Prevenzione e Sicurezza    COMPONENTE 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 2 

��Dr.ssa Enza Carioggia 
Esperto qualificato di radioprotezione       COMPONENTE 

��Dr. Cosmo Gadaleta  
Responsabile Medico Radiologia Ad Indirizzo Interventistico 
Designato dalle OO.SS.          COMPONENTE 

 
��Sig. Giuseppe Laricchia 

Collaboratore Professionale Sanitario “Tecnico di Radiologia” di ruolo  COMPONENTE 
 
2. di revocare, in conseguenza, la deliberazione n. 158/2008. 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  ATTESTA LA CONFORMITA’ DEL PRESENTE ATTO  ALLA 
VIGENTE NORMATIVA        

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO         IL RESPONSABILE F.F. 
  Collaboratore Amministrativo Professionale     AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
                   f.to: sig. Nicola Albore                 f.to: Grazia Rubino 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE   Dott. Giuseppe LONARDELLI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

_________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
_________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
_________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  20.05.2010  al   in corso 

Bari,   20.05.2010 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


